MUNICIPIO DE SANTOS

AT ELABORAGAO DO ORGAMENTO
Santos DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

Exercicio: 2017
CONSOLIDADO

ANEXO 1 LEI 4320/64

Receitas

Despesas

Titulos

R$

R$

Titulos

R$

R$

RECEITA ORCAMENTARIA
Receitas Correntes
Receita Tributaria
Impostos
Taxas
Receitas de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receitas de Valores Mobiliarios
Receita de Concessdes e Permissdes
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias de Convénios
Outras Receitas Correntes
Multas e Juros de Mora
Indenizacdes e Restituicoes
Receita da Divida Ativa
Receitas Diversas
Receitas de Capital
Operagdes de Crédito
Operagoes de Crédito Internas
Alienacédo de Bens
Valori. ganhos ativ. e desin. de passivos
Alienacéo de Bens Iméveis
Transferéncias de Capital
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias de Convénios
Receitas Correntes Intra-Orgamentarias
Deducgdes da Receita
(R) Deducdes das Receitas Transferéncias Correntes

1.114.059.000,00
1.024.000.000,00
90.059.000,00
145.478.000,00
71.958.000,00
40.613.000,00
31.345.000,00
20.000,00
878.999.000,00
842.656.000,00
35.250.000,00
118.905.000,00
37.400.000,00
16.545.000,00
61.000.000,00
3.960.000,00

70.000.000,00
70.000.000,00
2.000,00
1.000,00
1.000,00
76.367.000,00
5.000.000,00
71.367.000,00

-97.740.000,00

2.696.476.000,00

2.329.419.000,00

146.369.000,00

318.428.000,00
-97.740.000,00

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS

AMORTIZACAO / REFINANCIAMENTO DA DIVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS

1.447.849.000,00
9.684.000,00
922.968.000,00

205.686.000,00
847.000,00

20.459.000,00

88.983.000,00

2.380.501.000,00

226.992.000,00

88.983.000,00
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Resumo R$ R$ Resumo R$ R$
RECEITA ORCAMENTARIA 2.696.476.000,00 | DESPESAS CORRENTES 2.380.501.000,00
Receitas Correntes 2.329.419.000,00 | pESPESAS DE CAPITAL 226.992.000.00
Rece!tas de Capital _ 146.369.000,00 RESERVA DE CONTINGENCIA 88.983.000,00
Receitas Correntes Intra-Orgamentéarias 318.428.000,00
Deducdes da Receita -97.740.000,00 | Total Despesas: 2.696.476.000,00
Total Receita: 2.696.476.000,00 | Superavit: 0,00
Déficit: 0.00 | soma: 2.696.476.000,00
Soma: 2.696.476.000,00
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